
PROVINCIA DI AVELLINO
INFRASTRUTTURE STRATEGICHE ED EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE APPALTO

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
I.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO
Provincia di Avellino – Settore Infrastrutture Strategiche ed Edilizia Scolastica, p.zza Libertà n. 2 – 
83100 Avellino – Italia.
Punto  di  contatto:  all'attenzione  dell’ing.  Giovanni  Micera  tel.  0825790222,  e-mail 
gmicera@provincia.avellino.it, PEC settore3@pec.provincia.avellino.it.
Profilo di committente: http://sibac.provincia.avellino.it/BachecaAlbo/bacheca.xhtml?opFind=118 .
I.2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITA’
Autorità locale – Edilizia scolastica
SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO
II.1) DESCRIZIONE
II.1.1) Procedura negoziata relativa all’appalto di sola esecuzione, ai sensi degli artt. 53, comma 2, 
lett. a) e 122, comma 7, del d.lgs. 12 aprile 2006, n.163, riguardante i lavori di messa in sicurezza 
dell’edificio sede dell’ISIS SCOCA DI AVELLA (AV)- CIG 6647485E25- CUP F26E12000340001.
II.1.2)  Appalto di lavori  di esecuzione - Luogo principale di  esecuzione: Avella (Av), codice NUTS 
ITF34
II.1.3)  Breve  descrizione  dell'appalto:  lavori  di  manutenzione  straordinaria  edificio  scolastico. 
L’appalto riguarda lavori edili interni e esterni.
II.1.4) Vocabolario comune per gli appalti (CPV): vocabolario principale CPV 45214220-8 (Lavori di 
costruzione di scuole superiori)
II.1.5) L'appalto non è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP).
II.2) VALORE FINALE TOTALE DEGLI APPALTI
II.2.1) L’attività in appalto non è divisa in lotti ma trattasi di un unico appalto. L’importo complessivo 
dell’appalto aggiudicato è di € 29.239,21 IVA esclusa, di cui € 20.972,38 per lavori al netto del ribasso 
offerto del 47,563%, € 7.923,16 per costo del personale non soggetto a ribasso d’asta e € 343,67 per 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.
SEZIONE III: PROCEDURA
III.1) TIPO DI PROCEDURA
III.1.1) Tipo di procedura di gara: procedura negoziata secondo le modalità di cui all’art. 122, comma 
7 e art.  57 comma 6 (procedura negoziata senza previa pubblicazione di  un bando di  gara) del 
decreto legislativo 12/4/2006, n.163.
Trattandosi di appalto di lavori di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria si applicano le 
deroghe di cui agli artt. 121 e 122 del d.lgs. 163/2006.
III.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE
III.2.1) Criteri di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso determinato mediante massimo ribasso 
percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara, al netto degli oneri di sicurezza e del costo del 
personale, ai sensi dell’art. 82 comma 2 lettera a) e comma 3-bis del d.lgls 163/2006 con esclusione 
automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art.122 comma 9 del d.lgs. 163/2006.
IV.2.2)  Elenco  degli  operatori  economici  invitati  alla  procedura  negoziata:1.CO.ME.TE.  S.R.L. 
SEMPLIFICATA -C.F.07403241214;2.MARIANO COSTRUZIONI S.R.L.-C.F.01858220641;3.BASILIO 
SAVIO-C.F.BSLSVA76T01F839F;4.APICELLA  RAFFAELE-C.F.PCLRFL70A23B963I;5.C.L.V. 
COSTRUZIONI  SAS  –  C.F.05239930638;6.EDIL  DE  PASCALE  SRL–C.F.04591970654;7.ARCHA 
COSTRUZIONI  SOC.UNIPERSONALE  ARL-C.F.04256281009;8.ABITER  SRL–
C.F.00876670944;9.RENDO  IMPIANTI  SRL  UNIPERSONALE–C.F.05158150879;10.V  &  G 
COSTRUZIONI  IAZZETTA  SRLS–C.F.07867381217;11.DE  LUCA  SALVATORE–
C.F.DLCSVT78P27A512G;12.DEL.PA.ENGINEERING SRL UNIPERSONALE–C.F. 03940281219;13. 
SAN  BERNARDINO  DI  FLAMMIA  CARMINE  FABIO-C.F.FLMCMN83C29A509D;14.NUOVO 
CENTRO EDILE S.R.L.- C.F. 01789120613;15.SGAMBATO PASQUALE–C.F. SGMPQL64T14H834T.
III.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO
III.3.1) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: NO.
SEZIONE IV: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO
Appalto per la realizzazione dei lavori di messa in sicurezza dell’edificio sede dell’ISIS SCOCA di 
AVELLA (AV)
IV.1) Data della decisione di aggiudicazione dell’appalto:  determina n. 1262 del 24/06/2016               
IV.2) Informazioni sulle offerte: numero di offerte pervenute: 7 di cui 7 ammesse .

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  1 Agosto 2016



IV.3) Nome e recapito dell’operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di 
aggiudicazione dell’appalto:  CO.ME.TE. IMPIANTI SRL  – C.F. 07403211214 con sede legale nel 
Comune  di  Saviano(NA),  cap  80039,  via  Vittorio  Narni,61/A,  tel.  e  fax  081.5113716,  pec: 
cometeimpianti@legalmail.it
IV.4) Informazione sul valore dell’appalto:
- Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: L’importo a base d’asta è di 48.262,21, IVA esclusa, di 
cui € 39.995,38 per lavori, € 7.923,16 per costo del personale non soggetto a ribasso d’asta ed € 
343,67  per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta.
– Valore finale totale dell’appalto: importo aggiudicato di € 29.239,21 IVA esclusa, di cui € 20.972,38 
per lavori al netto del ribasso offerto del 47,563%, € 11.524,89 per costo del personale non soggetto a 
ribasso d’asta e € 343,67 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.
IV.5)  Informazioni  sui  subappalti:  parte  del  contratto  di  appalto  può  essere  subappaltato  a  terzi 
qualificati nei limiti richiesti nell’offerta di gara.
SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI
V.1) L’appalto è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi dell’Unione europea: NO.
V.2) Informazioni complementari: in linea con le disposizioni di cui all’art. 3 commi 19, 20 e 21 della 
legge  24.12.2007  n.  244  (c.d.  finanziaria  2008),  non  è  ammesso  per  il  presente  appalto  la 
competenza arbitrale di cui agli artt. 241, 242 e 243 del d.lgs. 163/2006.
V.3) PROCEDURE DI RICORSO
V.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. per la Campania – Sezione Staccata 
di Salerno, piazzetta S. Tommaso D'Aquino n. 3 – 84121 Salerno, tel. 089 226496, fax 089253035, 
pec sa_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it, ex artt. 244 e 245 del d.lgs. 163/2006.
Organismo responsabile delle procedure di mediazione: Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici 
di lavori, servizi e forniture - Ufficio del Precontenzioso - via di Ripetta n. 246 - 00186 Roma, tel. 06 
367231 - Fax 06 36723362 – www.autoritalavoripubblici.it
Autorità Nazionale Anticorruzione - Ufficio Precontenzioso e Affari Giuridici  - c/o Galleria Sciarra, via 
M. Minghetti n. 10 - 00187 Roma - PEC: protocollo@pec.anticorruzione.it .
VI.3.2)  Presentazione  di  ricorsi:  per  il  ricorso  al  TAR  si  fa  riferimento  al  Codice  del  processo 
amministrativo  d.lgs.  2.7.2010  n.  104.  Per  le  procedure  di  mediazione  si  fa  riferimento  al 
“Regolamento sull’esercizio della funzione di componimento delle controversie di cui all’art. 6, comma 
7,  lettera  n)  del  decreto  legislativo  12  aprile  2006,  n.  163  ”  emanato  dall’Autorità  Nazionale 
Anticorruzione.

   IL DIRIGENTE
(ing. Antonio Marro)

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  1 Agosto 2016


	BURC n. 52 del  1 Agosto 2016

